Delegati et ordine ab eo statuto, explicationes et notitias petere sive a Rela-

tore sive praesertim a Secretario Speciali.

CAPUT IX

DE NOTITIIS CIRCA SYNODUM VULGANDIS

Art. 16

De Commissione notitiis circa Synodum vulgandis

§ 1. Ad dandas notitias de Synodi conventibus et actuositate constituitur

peculiaris Commissio, constans ex his Membris: Praeside et Praesidis Vicario,

a Romano Pontifice nominatis, Secretario Generali Synodi, Secretario Spe-

ciali Synodi, Praeside Pontificii Consilii de Communicationibus Socialibus,
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Directore Sedis Vaticanae Diurnariis Edocendis, necnon quinque Patribus

Synodalibus, a Praeside Delegato designatis, iuxta elenchum candidatorum

a Commissionis Praeside propositorum.

§ 2. Commissionis Secretarius erit Director Sedis Vaticanae Diurnariis Edo-

cendis.

§ 3. Commissioni competit, approbante Praeside Delegato, determinare ra-

tiones et modos, quibus notitiae vulgentur.

§ 4. Per Patres Synodales, a Praeside Commissionis, Praeside Delegato ap-

probante, designatos, collationes cum diurnariis de singulis argumentis iden-

tidem fient.

PARS SECUNDA

NORMAE GENERALES

CAPUT I

DE SYNODO EPISCOPORUM CONVOCANDA

Art. 17

De ratione Synodi convocandae

§ 1. Synodus Episcoporum a Romano Pontifice opportuno tempore oppor-

tunisque modis convocatur.

§ 2. Praesidis Delegati est proximae congregationis diem et horam necnon

materiam tractandam iuxta praestitutum ordinem indicare.

§ 3. Intimatio singulorum Sodalium tunc tantum locum habet, cum id Prae-

ses Delegatus necessarium iudicaverit.

CAPUT II

DE VESTIBUS ADHIBENDIS

Art. 18

De vestibus in coetu adhibendis

In coetus congregationibus Sodales, ad quos pertinet, habitum pianum

induunt sine lacerna; ceteri proprium publicum.
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CAPUT III

DE PRAECEDENTIA

Art. 19

De praecedentiae ordine

§ 1. Serventur, pro praecedentia, praescripta canonica et consuetudines.

§ 2. Si qui Sodalis forte extra ordinem sedeat, sententiam proferat vel alios

actus faciat, nullum ius acquirit, ac nemini praeiudicium affert.

CAPUT IV

DE SECRETO SERVANDO

Art. 20

De obligatione secreti servandi

Salvo praescripto art. 16, omnes qui in Synodo partem habent vinciuntur

secreto quod attinet et ad actus praeparatorios et ad labores ipsius coetus,

praesertim quod spectat ad singulorum sententias et suffragia atque coetus

decisiones conclusionesque.

CAPUT V

DE LINGUA SYNODO ADHIBENDA

Art. 21

De lingua in coetibus et actis adhibenda

In Coetu Generali Synodi et in actis conficiendis lingua latina adhibetur.

Praeses Delegatus alias linguas adhibendi facultatem concedere potest.

CAPUT VI

DE COLLIGENDIS AC DISTRIBUENDIS ACTIS ET DOCUMENTIS

Art. 22

De ratione colligendi ac distribuendi acta et documenta

§ 1. Omnia acta et documenta colliguntur et distribuuntur per Secretarium

Generalem.
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§ 2. Argumenta, de quibus in coetu Synodi agendum est, transmittuntur

antequam coetus initium capiat, ita ut tempus habeatur ad convocandos

organismos quibus competit, ut rogentur sententiam.

CAPUT VII

DE SENTENTIA EXQUIRENDA AB ORGANISMIS QUIBUS COMPETIT

Art. 23

De ratione sententiae exquirendae

§ 1. Res, quas pertractandas Romanus Pontifex in Synodi convocatione

statuerit, a Synodis Episcoporum et a Consiliis Hierarcharum Ecclesiarum

Orientalium Catholicarum, ab unaquaque Episcoporum Conferentia, a Di-

casteriis Curiae Romanae et ab Unione Superiorum Generalium studiose

antea perspiciantur oportet.

§ 2. De earundem rerum agendarum definitione unusquisque Episcopatus

suam communem sententiam exprimit aptiore, quae ipsi videatur, ratione.

§ 3. Huiusmodi sententia a singulis Sodalibus pro Synodo deputatis in Sy-

nodi coetu exprimitur.

§ 4. Patrum consensus, synodali disceptatione absoluta, exprimitur per Pro-

positiones vel alia documenta, quae subiciuntur suffragationi, deinde Roma-

no Pontifici traduntur prout Synodi conclusiones.

CAPUT VIII

DE SUFFRAGIIS

Art. 24

De suffragiis ferendis

Postquam Sodales sententiam, de qua in art. 23, § 3, expresserunt, si

Romanus Pontifex id constituerit, ad ferenda suffragia proceditur.

Art. 25

De formula et modo ferendi suffragia

§ 1. Suffragia in Synodo feruntur formula: placet, non placet, placet iuxta

modum, si agitur de schemate approbando, sive integro sive per partes diviso;
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feruntur vero formula: placet, non placet, in emendationibus seu modis ap-

probandis et in aliis suffragationibus.

§ 2. Qui suffragium dederit formula: placet iuxta modum, officio tenetur mo-

dum clare et concinne scripto tradere.

§ 3. Suffragia exprimuntur aptis schedulis, nisi Praeses Delegatus alium mo-

dum praeceperit, v. gr. surgendo vel manu elevanda.

Art. 26

De suffragiorum maioritate

§ 1. Ad maioritatem suffragiorum constituendam, si agitur de re approban-

da, requiruntur duae tertiae partes suffragiorum Sodalium, qui suffragia